
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 64 г. Пензы 

(МБОУ СОШ № 64 г. Пензы)

П Р И К А З

30.10.2023 г. 205/уч

Об итогах проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году.

В соответствии с приказом МБОУ СОШ №64 г. Пензы № «О проведении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году» в 
период с 2 октября по 27 октября 2023 года проводился школьный этап Всероссийской 
олимпиады школьников. В Олимпиаде приняли участие 312 обучающихся 5-11 классов 
МБОУ СОШ №64 г. Пензы.
На основании протоколов предметных жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году (далее -  Олимпиада) по математике, русскому языку, 
английскому языку, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, географии, 
литературе, истории, обществознанию, физической культуре, основам безопасности 
жизнедеятельности, технологии..
2. Наградить победителей и призеров Олимпиады грамотами школы (приложение 1).
3. Объявить благодарность педагогическим работникам школы, подготовившим 
победителей Олимпиады (приложение 2).
4. Учителям предметникам:
4.1. проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/2024 учебном году, разработать рекомендации по совершенствованию 
организации и проведения олимпиад;
4.2. обеспечить подготовку команды школьников для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников.

Директор О.И.Чуб



Приложение 1. 
к приказу МБОУ СОШ №64 г. Пензы 

от 30.10.2023 № 205/уч 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

СОШ №64 г. Пензы в 2023/24 в учебном году

Русский язык
Победители:
Паньженский Михаил Андреевич, обучающийся 8В класса.
Вазагова Арина Романовна, обучающаяся 10А класса.

Призеры:
Гришина Анна Сергеевна обучающаяся 5В класса.
Мурсяев Андрей Дмитриевич, обучающийся 5В класса.
Мордвинкина Алина Алексеевна, обучающаяся 5Б класса.
Наумова Дарья Николаевна, обучающаяся 6В класса.
Калинников Никита Сергеевич, обучающийся 7В класса.
Лисенков Никита Александрович, обучающийся 7В класса.
Федотова Мария Сергеевна, обучающаяся 7В класса.
Терешкина Виктория Денисовна, обучающаяся 7Б класса.
Долотин Захар Алексеевич, обучающийся 7А класса.
Кузнецова Ирина Николаевна, обучающаяся 8В класса.
Мизякина Софья Станиславовна, обучающаяся 8В класса.
Джабарова Алина Фуадовна, обучающаяся 9А класса.
Альдикаева Венера Маратовна, обучающаяся 10А класса.
Машенцева Анна Дмитриевна, обучающаяся 10А класса.
Султанов Владислав Алексеевич, обучающийся 10А класса.
Карташова Кира Александровна, обучающаяся 10А класса.

Основы безопасности жизнедеятельности

Победители
Апинян Даниил Рустамович, обучающийся 7А класса.
Карташов Святослав Александрович, обучающийся 8В класса.
Гюрсой Сельджан Сельчукович, обучающийся 9В класса.

Призеры:
Лезин Артем Александрович, обучающийся 8Г класса.
Пчелинцев Егор Витальевич, обучающийся 8Г класса.
Гонтаренко Кирилл Олимжанович, обучающийся 9В класса.
Сычев Роман Максимович, обучающийся 9В класса.

Химия
Победители:
Фролов Матвей Евгеньевич, обучающийся 9А класса.

Призеры:
Гущина Анастасия Олеговна, обучающаяся 10А класса.



Математика

Победители:
Сергацкий Матвей Константинович, обучающийся 5А класса. 
Храмов Кирилл Максимович, обучающийся 6А класса. 
Долотин Захар Алексеевич, обучающийся 7А класса.
Вазагова Арина Романовна, обучающаяся 10А класса.

Призеры:
Николаева Алёна Сергеевна, обучающаяся 5А класса. 
Куприянова Анастасия Дмитриевна, обучающаяся 6Б класса. 
Футанов Константин Евгеньевич, обучающийся 5В класса. 

Чистов Никита Максимович, обучающийся 7Б класса. 
Лисенков Никита Александрович, обучающийся 7В класса. 
Жидкова Яна Ренатовна, обучающаяся 8А класса.
Кленина Алена Александровна, обучающаяся 9А класса. 
Карева Мария Михайловна, обучающаяся 10А класса.

Физика
Победители:
Дуничева Людмила Ивановна, обучающаяся 8В класса. 

Призеры:
Бриженко Виктория Владимировна, обучающаяся 7Б класса. 
Деникаева Самира Маратовна, обучающаяся 7Б класса. 
Фролов Матвей Евгеньевич, обучающийся 8А класса. 
Шмырев Денис Витальевич, обучающийся 8Г класса. 
Вадюнина Дарья Алексеевна, обучающаяся 8Б класса. 
Никишов Максим Михайлович, обучающийся 10А класса. 
Мурашкина Кира Дмитриевна, обучающаяся 11А класса.

Английский язык
Победители:
Корнаухова Виктория Артемовна, обучающаяся 6Б класса. 
Бобнева Варвара Александровна, обучающаяся 8Б класса. 
Султанов Владислав Алексеевич, обучающийся 10А класса. 
Кочеткова Кристина Андреевна, обучающаяся 11А класса.

Призеры:
Кевдин Богдан Игоревич, обучающийся 5Г класса.
Соколова Полина Витальевна, обучающаяся 6В класса. 
Шахманов Михаил Максимович, обучающийся 6Г класса. 
Кузнецова Софья Михайловна, обучающаяся 6А класса. 
Храмов Кирилл Максимович, обучающийся 6А класса. 
Косов Илья Александрович, обучающийся 6А класса.



Брысова Арина Артуровна, обучающаяся 7Б класса.
Деникаева Самира Маратовна, обучающаяся 7Б класса.
Шабаева София Рашидовна, обучающаяся 8Б класса.
Жесткова Ксения Анатольевна, обучающаяся 8Б класса.
Попова Виктория Евгеньевна, обучающаяся 9А класса.
Кошелева Кристина Витальевна, обучающаяся 9Б класса.

Физическая культура

Призеры:
Комзалов Матвей Романович, обучающийся 8В класса. 
Ксенофонтов Григорий Владиславович, обучающийся 9А класса. 
Проворова Виктория Валерьевна, обучающаяся 9А класса.
Ужова София Владимировна, обучающаяся 9Б класса.

Технология
Победители:
Кукарцев Илья Витальевич, обучающийся 9А класса.
Карташов Святослав Александрович, обучающийся 8В класса. 
Никишов Максим Михайлович, обучающийся 10А класса.

Литература

Победители:
Горбунова Вероника Дмитриевна, обучающаяся 5Г класса. 
Ирышкова Злата Алексевна, обучающаяся 8А класса.
Кленина Алена Александровна, обучающаяся 9А класса. 
Альдикаева Венера Маратовна, обучающаяся 10А класса.

Призеры:
Николаева Алёна Сергеевна, обучающаяся 5А класса.
Дуничев Павел Иванович, обучающийся 5А класса.
Кочетков Даниил Антонович, обучающийся 5А класса.
Хуссейн Софья Факировна, обучающаяся 5В класса.
Ерёмин Арсений Александрович, обучающийся 7Б класса. 
Паньженский Михаил Андреевич, обучающийся 8В класса. 
Вазагова Арина Романовна, обучающаяся 10А класса.

Биология
Победители:
Дуничев Павел Иванович, обучающийся 5А класса.
Николаев Алексей Павлович, обучающийся 5А класса.
Еремин Арсений Александрович, обучающийся 7Б класса. 
Максимова Арина Владимировна, обучающаяся 9Г класса.



Призеры:
Микуляк Софья Артуровна, обучающаяся 6А класса.
Фролов Матвей Евгеньевич, обучающийся 8А класса. 
Володин Кирилл Александрович, обучающийся 8В класса. 
Паньженский Михаил Андреевич, обучающийся 8В класса.

География

Победители:
Еремин Арсений Александрович, обучающийся 7Б класса. 
Жданов Алексей Ильич, обучающийся 8А класса.
Коротков Илья Михайлович, обучающийся 11А класса.

Призеры:
Косов Илья Александрович, обучающийся 6А класса. 
Карпычева Валерия Александровна, обучающаяся 6Б класса. 
Куприянова Анастасия Дмитриевна, обучающаяся 6Б класса. 
Деникаева Самира Маратовна, обучающаяся 7Б класса. 
Мельников Максим Владиславович, обучающийся 7Б класса. 
Лисенков Никита Александрович, обучающийся 7В класса. 
Ирышкова Злата Алексеевна, обучающаяся 8А класса. 
Кушаева Камила Алиевна, обучающаяся 8А класса.
Кустова Алина Антоновна, обучающаяся 11А класса.
Тер Сааков Юрий Каренович, обучающийся 11А класса.

Информатика

Победители:
Храмов Кирилл Максимович, обучающийся 6А класса. 
Долотин Захар Алексеевич, обучающийся 7А класса.
Жданов Алексей Ильич, обучающийся 8А класса.
Екшов Александр Сергеевич, обучающийся 9Б класса. 
Козырева Елизавета Денисовна, обучающаяся 10А класса.

Призеры:
Косов Илья Александрович, обучающийся 6А класса. 
Жидкова Яна Ренатовна, обучающаяся 8А класса.
Богдашкин Кирилл Александрович, обучающийся 8В класса. 
Кукарцев Илья Витальевич, обучающийся 9А класса.
Кустова Алина Антоновна, обучающаяся 11А класса.

История
Победители:
Ионов Степан Сергеевич, обучающийся 6А класса.

Призеры:
Храмов Кирилл Максимович, обучающийся 6А класса.



Колесникова Варвара Антоновна, обучающаяся 6Б класса. 
Куприянова Анастасия Дмитриевна, обучающаяся 6Б класса. 
Деникаева Самира Маратовна, обучающаяся 7Б класса. 
Ирышкова Злата Алексеевна, обучающаяся 8А класса. 
Паньженский Михаил Андреевич, обучающийся 8В класса.

Обществознание
Победители:
Самсонова Василиса Андреевна, обучающаяся 6Б класса. 
Ужова София Владимировна, обучающаяся 9Б класса. 
Альдикаева Венера Маратовна, обучающаяся 10А класса.

Призеры:
Бриженко Виктория Владимировна, обучающаяся 7Б класса. 
Ирышкова Злата Алексеевна, обучающаяся 8А класса. 
Миллер Ева Владимировна, обучающаяся 8А класса. 
Дуничева Людмила Ивановна, обучающаяся 8В класса. 
Джабарова Алина Фуадовна, обучающаяся 9А класса. 
Павлова Ксения Александровна, обучающаяся 9В класса. 
КареваАлександра Михайловна, обучающаяся 10А класса.



Приложение 2.
к приказу МБОУ СОШ №64 г. Пензы 

от 30.10.2023 №*£qSjjf*-

Анохина Елена Александровна, учитель русского языка и литературы
Абрамова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы
Жидкова Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы
Константинова Юлия Валентиновна, учитель русского языка и литературы
Воронин Петр Алексеевич, преподаватель ОБЖ
Назарова Раиса Владимировна, учитель химии
Кочерова Светлана Александровна, учитель математики
Макеева Галина Анатольевна, учитель математики
Малышкина Вера Константиновна, учитель математики
Локатанова Елена Васильевна, учитель математики
Вершинина Ирина Евгеньевна, учитель математики
Шадрина Ольга Владиславовна, учитель математики
Кололеева Елена Викторовна, учитель физики
Мойко Михаил Анатольевич, учитель физики
Петренко Ирина Ивановна, учитель английского языка
Авдонина Екатерина Александровна, учитель английского языка
Закирова Альбина Раифовна, учитель английского языка
Ситников Андрей Эдуардович, учитель технологии
Веденяпина Елена Владимировна, учитель биологии
Петрова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания
Плотникова Элеонора Каспотовна, учитель истории и обществознания
Данилина Марина Викторовна, учитель истории и обществознания


